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Maj:ts förfogande ett belopp av högst 3,000,000 kronor av de till bostadslåne- 
fonden inflytande amorteringar och räntor.

Riksdagen har funnit sig böra bifalla Eders Kungl. Maj :ts förslag. Visser
ligen har riksdagens vederbörande utskott under ärendets handläggning från 
socialdepartementet erhållit meddelande, att av de för ändamålet i fråga hittills 
anvisade medlen för framtida utlåning numera återstode allenast omkring 
260,000 kronor, men riksdagen har ansett denna omständighet icke böra föran
leda till höjning av det av Eders Kungl. Maj :t ifrågasatta beloppet. Oavsett 
den ifrågasatta nya kreditorganisationen för bostadsproduktionen synes belop
pet i fråga kunna vara tillfyllest.

Vad lånevillkoren beträffar, synas dessa, i enlighet med vad Eders Kungl. 
Maj:t föreslagit, böra bibehållas oförändrade.

Under hänvisning till vad sålunda anförts får riksdagen alltså anmäla, att 
riksdagen medgivit, att för år 1930 må, till beredande av nya lån ur statens bo- 
stadslånefond i huvudsaklig överensstämmelse med av chefen för socialdepar
tementet i statsrådsprotokollet över socialärenden den 15 mars 1929 angivna 
grunder, av de till fonden inflytande amorteringarna och räntorna för år 1929 
disponeras ett belopp av högst 3,000,000 kronor.

Stockholm den 30 maj 1929.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 236.

Godkänd av första kammaren den 30 maj 1929.
Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1929.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
under tionde huvudtiteln av statsverkspropositionen 
gjorda framställning angående anslag till ersättning åt 
sjömanshusen.

(Statsutskottets utlåtande nr 119.)

Till KONUNGEN.

I den till riksdagen den 4 januari 1929 avlåtna propositionen (nr 1) angående 
statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1929/1930 har Eders Kungl. 
Maj :t under tionde huvudtiteln (punkt 28 av det vid propositionen fogade stats
rådsprotokollet över handelsärenden för samma dag) föreslagit riksdagen att 
å riksstaten för budgetåret 1929/1930 till ersättning åt sjömanshusen anvisa 
ett extra anslag av 162,000 kronor för beredande under år 1929 åt sjömanshu
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sen av skälig ersättning för dem åliggande bestyr med värnpliktigas inskriv
ning och redovisning samt för andra dem åvilande uppgifter för statsverkets 
räkning.

Sistlidet års riksdag framhöll i sin skrivelse nr 10 A, att, oaktat det vore 
önskvärt, att förenklingar i sjömanshusens organisation, så snart ske kunde, 
bleve genomförda, det icke syntes riksdagen lämpligt att, innan slutlig stånd
punkt kunnat tagas till omorganisationsfrågan i hela dess vidd, för det då
varande vidtaga indragning av vissa sjömanshus m. m. Anledning för ett från
gående av denna uppfattning synes riksdagen i princip icke heller nu förelig
ga, dock att riksdagen med hänsyn till gjorda påtalanden, att verksamheten 
vid vissa sjömanshus icke fullgöres på ett tillfredsställande sätt, ansett, att i 
dylika fall skäl förefinnas för verksamhetens nedläggande.

Vad beträffar storleken av det för sjömanshusen för nästkommande budgetär 
äskade anslaget, har detsamma synts riksdagen böra upptagas med samma be
lopp, som under senare åren beviljats, eller 162,000 kronor.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen å riksstaten för budgetåret 1929/ 
1930 till ersättning åt sjömanshusen anvisat ett extra anslag av 162,000 kro
nor för beredande under år 1929 åt sjömanshusen av skälig ersättning för dem 
åliggande bestyr med värnpliktigas inskrivning och redovisning samt för and
ra dem åvilande uppgifter för statsverkets räkning.

Stockholm den 30 maj 1929.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 237.

Godkänd av första kammaren den 30 maj 1929.
Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1929.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj.ts 
propositioner angående bestridande av kostnaderna för 
vidtagna åtgärder i anledning av isförhållandena vid 
rikets kuster.

(Statsutskottets utlåtande nr 120.)

Till KONUNGEN.

Uti en till riksdagen avlåten, den 15 februari 1929 dagtecknad proposition, 
nr 124, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för nämnda dag,


